ESTAQO OA paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIEIRÕPOLIS

DEEDUCAÇÃO E CULTURA
CONTRATO N°. J^/200T"

" CELEBRAM A PREFEITURA DE
PA^ CURSO °° pereira VALE LEITE,.xí? ^URSO DE FORMAÇÃO INICIAL, PARA PROFFqqodüc

^ COORDENADORES DO PROGRAMA BRASIlalfabetizado, DE ACORDO COM AS CA^CTl^STirA^ ^
CONDIÇÕES ASEGUIR. l-ARACTERISTICAS E

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIEIRÓPOLIS - FSTAnr» r.i

TSw«''"'r — =«'•* •" V,„6po°- ?B ?Sí, íoZ" b™if "1"° S., PeJ. I
VieirópoUs^ PB adianf A' e domiciliado a Rua Antomo Moreira Pinto, s/n,
CARNro ^^plesmente CONTRATANTE, e a SR" MARIA DOCPF nOW 042 274 W ^ tirasileira, casada, inscrita no Ministério da Fazenda sob o
oLh CPrSS S r ' ' 12 Bairro Jardim^ - JOO.OOO Cajazeiras - Pb, doravante denominada CONTRATADA celebram o

o/07T94 7" r Le: 8.883/™pubtd emU6/07/94, mediante as clausulas econdições que seguem: puoucaaa em

CLÁUSULA PRIMEIRA - DEFINIÇÕES

1.1 - Para efeito deste CONTRrVTO, significam:

ACEUE: Documento emitido pela CONTR.\TANTE, assegurando que os semcos foram
executados em conformidade com o CONTRATO. '

CONTRATADO: MARIA DO CARMO PEREIRA VALE LEITE

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIEIRÓPOLIS-PB

CONTRATO: Acordo e.xistente entre CONTRATANTE E CONTRATADA
materializado e formalizado neste instrumento. '

fJSCALIZAÇÃO: Conjunto de servidores formalmente indicados pela Secretaria Municipal
Proj^^^n" Pf"fiscalizar e avaliar apHcaçào do curso dc Formaçâ<i Inicial doPrograma Brasil Alfabetizado, inclusive aprovando os serviços executados.

CLÁUSULA SEGUNDA: DO OBJETO - Minist>:ar Curso de Formação Inicial para
Coordenadores e Alfabeüzadores populares do Programa Brasil Alfabetizado, estando incluso
todo omaterial didático utilizado nas oficinas, bem como as despesas com transportes

CLÁUSULA TERCEIRA: DA FONTE DE RECURSOS - As despesas decorrentes do
SfabetizaX '̂̂ '" '̂̂ correrão por conta de recurso do ftindo de manutenção do Programa Brasil
Rua Manoel Vieira l^into. 17. Centro. Vieirópolis - PB - CEP; 58.822-000

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIEIRÓPOLIS
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

CLÁUSULA QUARTA: DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA - Fv.., ,

EsptL/cLTcTnsmo.'°''' ' Municipal ^£^0
•CLÁUSULA QUINTA: DA DURAÇÃO DO CONTRATO n

—r:2r£;r

.UN RATADO recebera aimportancm de RS .1.800,00 (Hum tiiil eoitocentos reais)

CW^SÍuía""'̂ ^ responsabilidade da CONTRATANTE E DA
» Contratado(a) a respeitarem mtegralmente
assegui-adaspclaUM8.6°6V9rrAd™nrrçTo° as prerrogativas

PA^^ENTO - O pagamento será efetuado pela Tesourana doumcipio, apos execução dos semços contratados eatesto da Secretaria Municipal de EducacSo
Cultura, hsporte e 1urismo do Município. ' uuc.icao

cláusula NONA: DA RESCISÃO - Arescisão contratual obedecerá às disposições
contidas nos artigos 77 a80 da Lei 8.666/93. uísposicoes

legislação -Opresente Contrato rege-se pela ].e, n". 8.666.
de ^l.ü6.J3 e pela J.egislaçao pertinente ao presente instrumento contratual.

So^d^^P^tf T foro -As partes elegem oforo da Comarca deoousa, hstado da Paraíba, para dirimir quaisquer questões
judiciais, com expressa renúncia de qualquer outro.

Vieirópolis, Estado da Paraíba, em 20 de oumbro de 2009.

CARMOPEREIRA VALE LEITE
CONTRATADO

TESTEMUNHAS

Rua Manoel Vieira Pinto. 17. Centro. Vieirópolis - PB - CEP: 58.822-000